

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8284,Pomnik-Chwała-Lotnikom-Polskim-znakiem-pamieci-i-wdzieczności.html>

18.04.2024, 10:47

28.08.2018

Pomnik „Chwała Lotnikom Polskim” znakiem pamięci i wdzięczności

W dniu Święta Lotnictwa Polskiego Prezydent Andrzej Duda wziął udział w uroczystości odsłonięcia pomnika „Chwała Lotnikom Polskim” na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. Prezydentowi towarzyszył Szef BBN minister Paweł Soloch.

Prezydent podkreślił, że pomnik jest znakiem naszej pamięci i wdzięczności dla ludzi, którzy stoją na straży polskiego nieba, dla ludzi, którzy mają odwagę i fantazję, by unieść się ponad światem, spojrzeć na niego z góry, ale świadczyć także służbę Rzeczypospolitej i innym. Andrzej Duda dziękował im - w imieniu Rzeczypospolitej i Polaków - za służbę dla Rzeczypospolitej.

Zobacz także: [Wystąpienie Prezydenta podczas uroczystości odsłonięcia pomnika „Chwała Lotnikom Polskim”](#)

- Bardzo się cieszę, że w tym wyjątkowym roku, który jest rokiem 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, ale jest też rokiem 100-lecia polskiego lotnictwa, polskich skrzydeł, odsłaniamy ten piękny i jakże wymowny pomnik - powiedział.

Jak podkreślił, kiedy patrzymy na tamten czas, to trzeba sobie zdać sprawę, jak niezwyklej odwagi, ale też jakiej niezwyklej wizji wymagało ówczesne spełnianie wielkiego marzenia I kara - wzniesienia się ponad ziemię, zrobienia czegoś, co nie jest naturalne dla człowieka, spojrzenie na świat z góry, możliwość dokonania tego, co wcześniej wydawało się niemożliwe. Prezydent zaznaczył, że czynili to Polacy wychodzący z trzech zaborów, ale tak bardzo pragnący silnej, nowoczesnej Polski.

- Panie Boże, miej zawsze w swojej opiece polskich lotników. Wieczna pamięć Poległym. Cześć i chwała Bohaterom – zakończył Prezydent.



Odsłonięty pomnik „Chwała Lotnikom Polskim” upamiętnia wszystkich polskich lotników, którzy poświęcili swoje życie w służbie Polsce - bez względu na okres, wydarzenia historyczne, miejsce na świecie czy indywidualne

zasługi.



28 sierpnia obchodzone jest Święto Lotnictwa Polskiego. Data upamiętnia zwycięstwo słynnych polskich pilotów - Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury - w największej międzywojennej imprezie lotnictwa sportowego - Międzynarodowych Zawodach Samolotów Turystycznych w 1932 roku w Berlinie. Obchody Święta Lotnictwa Polskiego w tym roku przypadają w 100. rocznicę utworzenia Lotnictwa Wojskowego. 5 listopada 1918 r. por. pil. Stefan Bastyr i por. Janusz De Beaurain wykonali pierwszy lot bojowy polskiego samolotu.

(KG)



[Tweetnij](#)